
ORIGINALE  
 

COMUNE DI ROMBIOLO 
Provincia di Vibo Valentia 

N. 4 Registro 

cronologico di area 

 N. 6 del Registro 

Generale Annuale 

delle determinazioni 

 

Area: Amministrativa – Demografica  

Informatica 
 

 DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE  DI AREA 

N. 4 del 16.01.2018 

 

OGGETTO: 

L.R. 27/85 “Norme per Diritto allo Studio” – Contributi per il servizio di assistenza 
specialistica in favore di alunni disabili. Approvazione verbale di selezione e 
nomina esperti.  Codice CIG:ZF326070FE. 

 

      L’anno Duemiladiciannove  il giorno sedici del mese di Gennaio 

 

         IL RESPONSABILE DI AREA 

 
adotta la seguente determinazione. 
 

Richiamato il decreto del Sindaco 6/2018 in data 15/05/2018, col quale sono state attribuite alla sottoscritta, in 

via temporanea, le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa - Demografica ed Informatica e dei relativi 

servizi; 

 Atteso che a seguito delle direttive impartite con deliberazione della Giunta Comunale N. 88 del 
05.11.2018, con propria determinazione n. 160 del 3.12.2018, è stato approvato l’avviso pubblico ed il relativo 
modello di domanda di partecipazione,  per la selezione per titoli per il reclutamento di personale esperto da 
destinare al servizio di assistenza specialistico-educativa per l’autonomia e la comunicazione da attuarsi 
nell’Istituto Comprensivo di Rombiolo, per alunni diversamente abili, nel corso dell’anno scolastico 
2018/2019; 
 Visto il verbale in data 04.01.2019, in atti con il quale la Commissione incaricata ha ritenuto che 
l’incarico di cui sopra può essere conferito: 
per la  selezione di N. 2 logopedisti 

N. Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita Punti 

1 Arena Natalia Vibo Valentia 05.01.1991 15,50 

2 Monteleone Luisa Vibo Valentia 20.02.1996 9,00 

 
per la selezione di N. 2 psicomotricisti 
N. Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita Punti 

1 Crudo Francesca Domenica Vibo Valentia 31.03.1980 16,40 

2 Restuccia Maria Teresa Vibo Valentia 29.12.1994 1,80 

 
 Visto che con nota del 10.1.2019 il 1° Classificato per la selezione di n. 1 assistente alla comunicazione 
Sig. Barone Natalino nato a Acri il 12.5.1978, comunica l’indisponibilità ad accettare l’incarico di assistente 
alla comunicazione. Quindi si procede al 2° classificato: 
  
per la selezione di N. 1 assistente alla comunicazione 
N. Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita Punti 

1 Mazzeo Delia Vibo Valentia 21.05.1978 14,30 
 



 Dato atto che, all’avviso di selezione in argomento è stata garantita la massima divulgazione 
attraverso la pubblicazione all’albo pretorio on-line del Comune nonché sul sito web del Comune di 
Rombiolo www.comune.rombiolo.vv.it, e dell’Istituto Comprensivo www.icsrombiolo.gov.it; 
 Ritenuto di dover conferire  l’incarico di cui sopra ai soggetti individuati per come  risulta dal citato 
verbale; 

Visti: 

 l’art. 107 del TUEL approvato con D.Lgs N. 267/2000; 

 l’art. 117 dello Statuto per quanto concerne le attribuzioni ai responsabili di area; 

 l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi il quale attribuisce alla competenza dei 

Responsabili dei servizi l’adozione di atti di gestione finanziaria nelle forme della “determinazione”, per la 

prenotazione o l’assunzione di impegni di spesa e la liquidazione di spese regolarmente impegnate ed assunte nei 

limiti degli stanziamenti di bilancio assegnati; 

 l’art. 183 e 184 del TUEL approvato con D. Lgs n. 267/2000 e gli articoli da 113 a 134 del vigente regolamento di 

contabilità comunale che disciplinano le procedure di assunzione e di liquidazione della spesa; 

 la deliberazione N. 16 del 23.04.2018, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione per 

l’esercizio in corso; 

D E T E R M I N A 
1. la premessa è parte integrale e sostanziale della presente determina; 
2. di conferire l’incarico per l’attuazione dell’assistenza specialistica agli alunni diversamente abili del 

locale Istituto Comprensivo e da impiegare con contratto di prestazione d’opera occasionale di cui agli 
artt. 2222 e ss. del codice civile, per la durata del progetto coincidente con la durata dell’anno scolastico 
2018/2019 ai Sigg.: 
per la  selezione di N. 2 logopedisti 

N. Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita Punti 

1 Arena Natalia Vibo Valentia 05.01.1991 15,50 

2 Monteleone Luisa Vibo Valentia 20.02.1996 9,00 

 
per la selezione di N. 2 psicomotricisti 

N. Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita Punti 

1 Crudo Francesca Domenica Vibo Valentia 31.03.1980 16,40 

2 Restuccia Maria Teresa Vibo Valentia 29.12.1994 1,80 

 
per la selezione di N. 1 assistente alla comunicazione 

N. Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita Punti 

1 Mazzeo Delia Vibo Valentia 21.05.1978 14,30 

 
3. di approvare lo schema di contratto, allegato “A”, parte integrante del presente atto, per l’affidamento 

dell’incarico di che trattasi;  
4. di corrispondere ai suddetti esperti il compenso orario Il compenso lordo è determinato in €. 15,07 

all’ora per un impegno lavorativo di 195 ore cadauno, significando che il compenso a ciascuno spettante 
sarà corrisposto previa presentazione di nota di compenso da parte dell’esperto incaricato, controfirmata 
per conferma dal dirigente scolastico e sarà assoggettato a ritenuta d’acconto per prestazione occasionale 
nelle misure di legge, fermo restando quant’altro previsto nel più volte citato bando del 5 dicembre 2018. 

5. di imputare la spesa complessiva di €uro 14.697,28  sul cap. 623 – Miss. 4 – Progr. 7 – Tit. 1 – Macr. 302 
del bilancio 2018;  

6. di disporre che copia della presente venga trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, nonché per 
l’impegno della stessa sull’apposito capitolo di spesa del bilancio per l’esercizio in corso;  

7. di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari;  
8. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio On-line del Comune per 15 giorni consecutivi, 

ai sensi dell’art. 32, comma 5 della legge 18/06/2009, N. 69 e s.m.i.;   
9. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa in conformità di quanto stabilito dall’art.151, 
comma 4 del TUEL, approvato con D.lgs 267/00.     

 

                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                   RESPONSABILE DI AREA 

                    Dott.ssa Patrizia Ruoppolo* 

http://www.comune.rombiolo.vv.it/
http://www.icsrombiolo.gov.it/


PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art.147 bis D.Lgs 

267/2000 e si attesta la regolarità e correttezza dell'azione Amministrativa. 
 Addì 16.01.2019 

           Il SEGRETARIO COMUNALE 
         RESPONSABILE DI AREA 
                Dott.ssa Patrizia Ruoppolo* 

 
 
 

PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si attesta: 

/X/  che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line il 

17.01.2019 e ivi rimarrà per quindici giorni fino al  01.02.2019 (Punto 1, Art. 124, 

D.Lgs N. 267/2000); 

  

/X/  che con nota di pari data è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ( Art. 125, 

D.Lgs N. 267/2000). 

 

/X/  che  la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno  16.01.2019 

 

 

Addì 16.01.2019 
 

 

                                                                           Il SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                              RESPONSABILE DI AREA 

                                                                                           Dott.ssa Patrizia Ruoppolo* 

 

 
* Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.02.1993, N. 39. 

 


